Nº 144, quinta-feira, 30 de julho de 2009 93 ISSN 1677-7069

FINANCIADORA DE ESTUDOS E PROJETOS

EDITAL No- 7 - FINEP, DE 29 DE JULHO DE 2009
CONCURSO PÚBLICO PARA FORMAÇÃO

DE CADASTRO DE RESERVA NOS CARGOS
DE ANALISTA E DE TÉCNICO

O PRESIDENTE DA FINANCIADORA DE ESTUDOS E PROJETOS (FINEP) torna públicos os horários e os locais de realização das provas objetivas e da prova discursiva do concurso público para
formação de cadastro de reserva nos cargos de Analista e de Técnico da FINEP.

As provas objetivas e a prova discursiva para o cargo de Analista - todas as áreas/subáreas terão a duração de 4 horas e 30 minutos e serão aplicadas no dia 9 de agosto de 2009, às 8 horas (horário oficial
de Brasília/DF).

A prova objetiva e a prova discursiva para o cargo de Técnico - área: Administração Geral - subárea: Apoio Administrativo e de Técnico - área: Administração Geral - subárea: Secretariado terão a duração
de 4 horas e serão aplicadas no dia 9 de agosto de 2009, às 15 horas (horário oficial de Brasília/DF).

As provas objetivas para o cargo de Técnico - área: Informação e Informática - subárea: Suporte Técnico terão a duração de 3 horas e serão aplicadas no dia 9 de agosto de 2009, às 15 horas (horário oficial
de Brasília/DF).

1 ANALISTA
1.1 CIDADE: RIO DE JANEIRO/RJ
1.1.1 LOCAIS:

C a rg o / á r e a / s u b á r e a Local
Todos os candidatos inscritos para o cargo de Analista - todas as áreas/subáreas que tiveram a solicitação de atendimento especial

deferida com opção de realização de provas na cidade do Rio de Janeiro/RJ
Universidade UNIGRANRIO - Campus Lapa - Rua da Lapa, no- 86 (ao
lado da Associação Cristã de Moços - ACM) - Lapa, Rio de Janeiro/RJ

C a rg o / á r e a / s u b á r e a Candidatos Local
Analista - área: Administração Geral - subárea: Ad-

ministração de Materiais e Licitações
Todos os candidatos inscritos para o cargo de Analista - área: Adminis-

tração Geral - subárea: Administração de Materiais e Licitações com opção
de realização de provas na cidade do Rio de Janeiro/RJ

Universidade UNIGRANRIO - Campus Lapa - Rua da Lapa, no- 86 (ao lado da
Associação Cristã de Moços - ACM) - Lapa, Rio de Janeiro/RJ

Analista - área: Administração Geral - subárea: Bi-
blioteconomia

Todos os candidatos inscritos para o cargo de Analista - área: Adminis-
tração Geral - subárea: Biblioteconomia com opção de realização de provas

na cidade do Rio de Janeiro/RJ

Universidade UNIGRANRIO - Campus Lapa - Rua da Lapa, no- 86 (ao lado da
Associação Cristã de Moços - ACM) - Lapa, Rio de Janeiro/RJ

Analista - área: Administração Geral - subárea: Pro-
cessos Organizacionais, Planejamento e Apoio Ins-

titucional

Todos os candidatos inscritos para o cargo de Analista - área: Adminis-
tração Geral - subárea: Processos Organizacionais, Planejamento e Apoio
Institucional com opção de realização de provas na cidade do Rio de Ja-

neiro/RJ

Centro Universitário Augusto Motta (antiga SUAM) - Prédio D/H - Avenida Pa-
ris, no- 72 - Bonsucesso, Rio de Janeiro/RJ

Analista - área: Administração Geral - subárea: Re-
cursos Humanos

de Adelia Teixeira Alves
a

Claudio Nogueira Alves

Centro Universitário Augusto Motta (antiga SUAM) - Bloco G - Avenida Paris,
no- 72 - Bonsucesso, Rio de Janeiro/RJ

Analista - área: Administração Geral - subárea: Re-
cursos Humanos

de Claudio Roberto Gomes Pereira
a

Zalmir Silva Garcia Junior

Centro Universitário Augusto Motta (antiga SUAM) - Bloco A - Avenida Paris,
no- 72 - Bonsucesso, Rio de Janeiro/RJ

Analista - área: Finanças e Contabilidade - subárea:
Contabilidade

Todos os candidatos inscritos para o cargo de Analista - área: Finanças e
Contabilidade - subárea: Contabilidade com opção de realização de provas

na cidade do Rio de Janeiro/RJ

Centro Universitário Augusto Motta (antiga SUAM) - Prédio D/H - Avenida Pa-
ris, no- 72 - Bonsucesso, Rio de Janeiro/RJ

Analista - área: Finanças e Contabilidade - subárea:
Crédito e Auditoria

Todos os candidatos inscritos para o cargo de Analista - área: Finanças e
Contabilidade - subárea: Crédito e Auditoria com opção de realização de

provas na cidade do Rio de Janeiro/RJ

Centro Universitário Augusto Motta (antiga SUAM) - Prédio D/H - Avenida Pa-
ris, no- 72 - Bonsucesso, Rio de Janeiro/RJ

Analista - área: Finanças e Contabilidade - subárea:
Finanças

Todos os candidatos inscritos para o cargo de Analista - área: Finanças e
Contabilidade - subárea: Finanças com opção de realização de provas na

cidade do Rio de Janeiro/RJ

Centro Universitário Augusto Motta (antiga SUAM) - Prédio D/H - Avenida Pa-
ris, no- 72 - Bonsucesso, Rio de Janeiro/RJ

Analista - área: Informação e Informática - subárea:
Comunicação Social

Todos os candidatos inscritos para o cargo de Analista - área: Informação
e Informática - subárea: Comunicação Social com opção de realização de

provas na cidade do Rio de Janeiro/RJ

Universidade Veiga de Almeida (UVA) - Bloco C - Rua Ibituruna, no- 108 - Ti-
juca, Rio de Janeiro/RJ

Analista - área: Informação e Informática - subárea:
Desenvolvimento de Sistemas

Todos os candidatos inscritos para o cargo de Analista - área: Informação
e Informática - subárea: Desenvolvimento de Sistemas com opção de rea-

lização de provas na cidade do Rio de Janeiro/RJ

Universidade Veiga de Almeida (UVA) - Bloco C - Rua Ibituruna, no- 108 - Ti-
juca, Rio de Janeiro/RJ

Analista - área: Informação e Informática - subárea:
Suporte

de Adalberto Peregrino Palma
a

Diego Perini

Centro Universitário Augusto Motta (antiga SUAM) - Prédio D/H - Avenida Pa-
ris, no- 72 -Bonsucesso, Rio de Janeiro/RJ

Analista - área: Informação e Informática - subárea:
Suporte

de Diego Tavares Neto
a

Rafaelle Bruno Nogueira Santos

Centro Universitário Augusto Motta (antiga SUAM) - Prédio F - Avenida Paris,
no- 72 - Bonsucesso, Rio de Janeiro/RJ

Analista - área: Informação e Informática - subárea:
Suporte

de Raphael Bezerra Martins
a

Yves de Carvalho Carabajal

Centro Universitário Augusto Motta (antiga SUAM) - Bloco G - Avenida Paris,
no- 72 - Bonsucesso, Rio de Janeiro/RJ

Analista - área: Jurídica de Aaron Rafael Mesquita da Silva
a

Carolina Ferreira Trevizani

UniverCidade - Unidade Madureira - Bloco B - Avenida Ministro Edgard Ro-
mero, no- 807 - Vaz Lobo, Rio de Janeiro/RJ

Analista - área: Jurídica de Carolina Franco Afonso
a

Juliana Pereira Soares Nazareth

UniverCidade - Unidade Madureira - Principal - Avenida Ministro Edgard Ro-
mero, no- 807 - Vaz Lobo, Rio de Janeiro/RJ

Analista - área: Jurídica de Juliana Pinto da Rocha Azeredo
a

Marcia Catalani Cintra

UniverCidade - Unidade Méier - Bloco A - Rua José Bonifácio, no- 140 - Todos
os Santos, Rio de Janeiro/RJ

Analista - área: Jurídica de Marcia Claudia Ribeiro Jauffret Coelho
a

Ralph Santos Ferreira da Rocha

UniverCidade - Unidade Méier - Bloco B - Rua José Bonifácio, no- 140 - Todos
os Santos, Rio de Janeiro/RJ

Analista - área: Jurídica de Raoni dos Reis Viana
a

Renata Cordeiro Chamma

UniverCidade - Unidade Méier - Bloco C - Rua José Bonifácio, no- 140 - Todos
os Santos, Rio de Janeiro/RJ

Analista - área: Jurídica de Renata da Silva Araujo
a

Yves Ivantes Dias

UniverCidade - Unidade Méier - Bloco D - Rua José Bonifácio, no- 140 - Todos
os Santos, Rio de Janeiro/RJ

Analista - área: Operações, Políticas Públicas e De-
senvolvimento Empresarial - subárea: Análise de

Garantias

de Ademir Abrantes Junior
a

Ingrid Labanca Cantanhede

Universidade UNIGRANRIO - Campus Lapa - Rua da Lapa, no- 86 (ao lado da
Associação Cristã de Moços - ACM) - Lapa, Rio de Janeiro/RJ

Analista - área: Operações, Políticas Públicas e De-
senvolvimento Empresarial - subárea: Análise de

Garantias

de Iris Pereira Santos
a

William Batista Teixeira

Centro Universitário Augusto Motta (antiga SUAM) - Prédio D/H - Avenida Pa-
ris, no- 72 - Bonsucesso, Rio de Janeiro/RJ

Analista - área: Operações, Políticas Públicas e De-
senvolvimento Empresarial - subárea: Análise de

Projetos

de Abel Teixeira de Alencar
a

Mariana Bloomfield Coutinho

Universidade Veiga de Almeida (UVA) - Bloco A - Rua Ibituruna, no- 108 - Ti-
juca, Rio de Janeiro/RJ

Analista - área: Operações, Políticas Públicas e De-
senvolvimento Empresarial - subárea: Análise de

Projetos

de Mariana Costa Mattos Soares
a

Sandro de Azambuja

UniverCidade - Unidade Madureira - Bloco A - Avenida Ministro Edgard Ro-
mero, no- 807 - Vaz Lobo, Rio de Janeiro/RJ

Analista - área: Operações, Políticas Públicas e De-
senvolvimento Empresarial - subárea: Análise de

Projetos

de Sandro Guedes Guimaraes
a

Zilmar Alcantara Junior

UniverCidade - Unidade Madureira - Bloco B - Avenida Ministro Edgard Ro-
mero, no- 807 - Vaz Lobo, Rio de Janeiro/RJ

Pedro Henrique Hermes de Araujo 553464/2009-4 27/07/2009
Jose Manoel de Seixas 553819/2009-7 27/07/2009
Eduardo Antônio Donadi 553962/2009-4 27/07/2009
Denise Cunha Fernandes dos Santos Dias 553963/2009-0 27/07/2009
Benedito dos Santos Lima Neto 553975/2009-9 27/07/2009
Eliana Janet Sanjinez Argandoña 554094/2009-6 27/07/2009
Paulo Cesar Stringheta 5 5 4 11 9 / 2 0 0 9 - 9 27/07/2009
João Braga 554120/2009-7 27/07/2009
José Paes de Almeida Nogueira Pinto 554131/2009-9 27/07/2009
Paulo Borges Rodrigues 554154/2009-9 27/07/2009
Roberto Hübler 554201/2009-7 27/07/2009
Veronica Maria de Araujo Calado 554237/2009-1 27/07/2009
Antonio Eduardo Martinelli 554431/2009-2 27/07/2009
Monica Antunes Pereira da Silva 554637/2009-0 27/07/2009

Maria Aparecida Juliano 554757/2009-5 27/07/2009
Paulo Rossi Junior 554886/2009-0 27/07/2009
Alain André Quivy 554904/2009-8 27/07/2009
Eryvaldo Sócrates Tabosa do Egito 555054/2009-8 27/07/2009
Claudio Fernando Mahler 555192/2009-1 27/07/2009
Zelinda Margarida de Andrade Nery Leão 555261/2009-3 27/07/2009
Ruy Kenji Papa de Kikuchi 555379/2009-4 27/07/2009
Adriano Lorena Inacio de Oliveira 555505/2009-0 27/07/2009
Adair Roberto Soares dos Santos 555542/2009-2 27/07/2009
Rauquírio André Albuquerque Marinho da
Costa

555631/2009-5 27/07/2009

COORDENAÇÃO DE OPERAÇÕES DOS PROJETOS
DE PESQUISA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Termo de Concessão e Aceitação
de Apoio Financeiro a Pesquisa, Firmado em 28/08/2007 - Con-
cedente: CNPq - Beneficiário: SILVANA MOTA BARBOSA, Pro-
cesso: 401967/07-7 - Objetivo: Prorrogação do Termo de Concessão,
até 31/12/2009 - Data Da Firmatura: 16/06/2009 - Signatários: pelo
CNPq, Fernando Carneiro Pessoa Lima Coordenador de Operação
dos Projetos de Pesquisa - Pelo beneficiário o próprio.